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Остваривање и евалуација Годишњег плана рада школе у првом и другом полугодишту  школске 2020/21.године                           
Образовно васпитни рад у првом и другом полугодишту шк. 2020/2021. године реализован је на основу Годишњег плана рада који је усвојен на седници Школског одбора дана 15.09.2020.год.  и посебног оперативног плана рада школе у условима пандемије вируса COVID19.
Ова школска година је специфична по много чему, нарочито по увођењу онлајн наставе, што су захтевали услови пандемије , ради спречавања ширења корона вируса међу ученицима и запосленима школе. Школа је од 01.09.2020. - 30.11.2020. радила по комбинованом моделу који смо добили од стране Министарства просвете, кориговали га и прилагодили нашим условима рада и који је , као такав , усвојен од стране Школске управе Лесковац. Овај модел рада подразумевао је да у учионици не сме бити више од 15 ученика, тако да смо одељења са 16 и више ученика поделили на две групе, једна група је једне недеље похађала наставу непосредно у школи , а друга онлајн наставу, а следеће недеље су се мењали. Одељења са мање од 15 ученика нису дељена, али су једне недеље похађали наставу у школи, а друге онлајн. Сви наставници користили су јединствену платформу – Гугл учионицу, а као помоћно средство за комуникацију са ученицима и Вибер групе. Часови су , према препоруци Министарства , трајали 30 минута, уз прилагођавање оперативних и дневних планова наставника овој временској динамици.
 У школи су поштоване све мере заштите од заразне болести Covid19 ( дезинфекција 2 пута дневно, дистанца, ношење маски) и није било много случајева заразе међу ученицима и запосленима . 
У периоду од 30.11 – 18.12. 2020. настава се одвијала искључиво на даљину, преко изабране платформе. Директор школе и стручни сарадник пратили су како се одвија настава на даљину, приступајући Гугл учионицама наставника и вибер групама. Прво полугодиште завршено је 18.12.2020., према измењеном Календару рада средњих школа у Републици Србији, зимски распуст је почео 21.12.2020. , а завршио се 18.01.2021
Што се тиче образовно васпитног рада школе у другом полугодишту, од 18. јануара до 22 јуна  школа је радила по комбинованом моделу , према коме су ученици на недељном нивоу похађали непосредну и наставу на даљину.

У циљу побољшања дигиталних компетенција наставника већина наставника школе је преко зуовог портала похађала он лајн семинар ,,дигитална учионица, и добили сертификате о дигиталној оспособљености за он лајн наставу. 
У школској 2020/21. у школи је било запослено 51  радник, од тога је у настави радило 40 а осталих 11 запослених чине ненаставно особље. У школи се настава одвијала двојезично, на Српском и Албанском језику, јер од 15 одељења, 11 је на српском а 4 на албанском језику. Школске 2020/21. год уписано је према плану и програму четири нова одељења, три на српском и једно на албанском језику. У настави на српском језику: једно одељење економски техничар, једно одељење машински техничар моторних возила; једно одељење механичар грејне и расхладне технике у трећем степену  а на албанском језику једно одељење економских техничара.

Образовно васпитни рад изводио се у згради школе, а део практичне наставе у школској радионици и радним организацијама. 
Школа се финансирала средствима из републичког и општинског буџета. .

Редовна настава реализована је по плану и програму и у складу са измењеним календаром рада средњих школа за шк.2020/21.годину и по посебном опертивном плану за рад у условима пандемије вируса COVID-19 do 30.11.2020., a затим по измењеном оперативном плану рада од 30.11.2020. – 18.12.2020. ( за време трајања онлајн – наставе).

 Допунска и додатна настава организована је по потреби из већине предмета.
Остваривање ваннаставних активности и екскурзија
Свечаности поводом Нове године и школске славе Св. Сава ове године су изостале због епидемиолошке ситуације. Школска слава је пригодно обележена пресецањем славског колача . 

Ове школске године , према препоруци Министарства просвете у циљу заштите од заразе вирусом корона није организована екскурзија за ученике завршних разреда, као ранијих година.
Размишља се да за ученике завршног разреда ове школске године распишемо јавну набавку и организујемо екскурзију по Србији  на пролеће ако се стекну епидемолошки услови  за безбедно путовање.
Упис у први разред

Школа је према календару Министарства просвете у јулу месецу организивала упис ученика првог разреда за шк. 2021-22 год. Тако да смо после спроведеног првог и другог уписног круга  уписали два одељења у четворогодишњем трајању у настави на српском и једно одељење у настави на албанском језику.

Одељење трећег степена нисмо уписали због малог интересовања ученика ( пријавио се само један ученик)

Уписана су одељења:

Масински техничар моторних возила 30 ученика

Економски техничар у настави на српском језику 11 ученика

Економски техничар у настави на албанском језику 7 ученика

Механичар грејне и расхладне технике 1 ученик

Након спроведеног другог уписног круга и уписа ученика који су се вратили , тенутни бројно стање ученика по одељењима првог разреда је:
Машински техничар моторних возила 30

Економски техничар – српски 13

Економски техничар – албански 7

Механичар грејне и расхладне технике 0
Успех и владање ученика
У току 2020/2021. године редовних ученика било је уписано по разредима:


Ови ученици су на крају другог полугодишта у школској 2020/21. години остварили следећи успех по разредима:

	      Разред
	Број ученика
	    Одличан
	 Врло добар
	      Добар
	   Довољан
	недовољних

	           I
	         43
	        13
	        16
	        14
	          0  
	       0

	          II
	         51
	        12
	        15
	        22
	          0
	       2

	         III
	         44
	        14
	        12
	        15
	          1
	       2

	         IV
	         50
	        9
	        17
	        24
	          0
	       0

	     Укупно
	       188
	        48
	        60
	        75
	          1
	       4


	ИЗОСТАНЦИ УЧЕНИКА НА КРАЈУ ДРУГОГ ПОЛУГОДИШТА ШКОЛСКЕ 2020/2021.ГОДИНЕ

	

	Разред
	Број одељења
	Укупан бр. ученика
	Број изостанака
	Свега изостанака
	Бр. ученика без изостанака

	
	
	
	Оправдани
	Неоправдани
	
	

	I
	4
	43
	560
	31
	591
	/

	II
	4
	51
	781
	68
	849
	/

	III
	4
	44
	1152
	97
	1249
	/

	IV
	3
	50
	1854
	16
	724
	/

	Укупно
	15
	188
	4347
	212
	4559
	/


Активности у августу 

По завршетку годишњих одмора у августу месецу одржане су две седнице Наставничког већа и то.

Прва 23.08. 2021.

Дневни ред:

1. Извештај већу о спроведеном упису ученика у први разред

2. Усвајаље термина припремне наставе за полагање поправних испита у августовском испитном року

3. Усвајање термина и одређивање комисија за полагагање поправних завршног и матурског испита у августовском испитном року
4. Извештај већу о раду комисије за проглашеље технолошких вишкова за школску 2021-22 год.
Након седнице реализована је припремна настава за полагање поправних испита 24.25. и 26 из предмета електритехника , историја, моторна возила и термодинамика реализована је и потпуности, након које су ученици полагали 27 и 30 .08 и положили и положили испит

Ученици који су полагали завршни и матурски испит 30 и 31.08  су такође положили.

Друга 31.08.2021.

Дневни ред:

1.Упознавање већа са Оперативним планом рада школе за почетак шк 2021-22 год
2. Анализа поправних, завршног и матурског испита у августовском испитном року

3. Усвајаље распореда часова редовне наставе за почетак ниве школске године.

Уредно је од стране школе извршена систематизација радних места и ЦЕНУС и достављено надлежним институцијама Министарства просвете.

Уредно је од стране школе израђена листа слободних радних места  листа технолошких вишкова  и листа радника са непуном нормом за наредну школску годину.

Настава је у новој школској 2021-22 години почела на време 1.9.2021год. према упуству Министарства уз поштовање свих епидемиолошких мера заштите од ширења вируса.
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